
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  1033 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ACCERTAMENTO ENTRATA DI CUI ALL'ART. 1 COMMA 
179-180 LEGGE 234/2021 - FONDO PER L'ASILO NIDO

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

29/12/2023

 1.029

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO29/12/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 1033 DEL 29/12/2023 

 

 

OGGETTO: 

ACCERTAMENTO ENTRATA DI CUI ALL'ART. 1 COMMA 179-180 LEGGE 234/2021 - FONDO PER L'ASILO 

NIDO 

 

LA RESPONSABILE AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 Vista la legge 234/2021 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale 

per il triennio 2022 – 2024” , in particolare l’art. 1 commi 172 come modificati dal decreto legge 228/2021 convertito 

dalla legge 25 febbraio 2022, n. 15, ove sono state previste le risorse per il Fondo di solidarietà comunale per il 

potenziamento del servizio degli asili nido che ammontano a 120 milioni di euro per l'anno 2022, a 175 milioni di euro 

per l'anno 2023, a 230 milioni di euro per l'anno 2024, a 300 milioni di euro per l'anno 2025, a 450 milioni di euro per 

l'anno 2026 e a 1.100 milioni di euro annui a decorrere dall'anno 2027; 

Richiamata la tabella di riparto dei Fondi a favore dei Comuni per l’anno 2023, che assegna al Comune di Busto 

Garolfo la quota di Euro 15.336,00 per l’incremento dei posti negli asili nido al fine di garantire la presenza di servizi 

educativi per l’infanzia almeno pari al 33% della popolazione in età compresa fra i 3 e i 36 mesi;  

Dato atto che è stato introitato il contributo assegnato pari ad Euro 15.336,00, al capitolo 430 CPC E. 1.03.01.01.001 

del Bilancio di esercizio in corso; 

Considerato che la Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto n. 14 del 02.08.2023, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione   della Persona la 

Dott.ssa Marinella Zambrano; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 02.05.2023 con la quale si è provveduto ad approvare il PEG    

per la gestione dell’esercizio 2023; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.2023 di approvazione del DUP 2023/2025;  

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 di Approvazione del Bilancio di previsione 

2023/2025; 

DETERMINA 

1. Di accertare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione, l’entrata di € 15.336,00 sul capitolo 430 CPC E. 1.03.01.01.001 del Bilancio di 

esercizio in corso, relativa al fondo a favore dei Comuni per il potenziamento del servizio degli asili nido; 

2. di dare atto che si procedere all’impegno di spesa di Euro 15.336,00 sul capitolo 10457/310 CPC 

U.1.04.02.05.999 Tit. 1 – Missione 12 – Programma 1 del bilancio di esercizio in corso, quale contributo a 

sostegno di interventi di ampliamento delle strutture presenti sul territorio comunale, per l’incremento dei posti 

negli asili nido; 



DETERMINAZIONE N. 1033 DEL 29/12/2023 

 

 

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie, del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

                      

La Responsabile dell’area Promozione della Persona 
        Dott.ssa Marinella Zambrano 

 


		2023-12-29T11:49:03+0100
	ZAMBRANO MARINELLA




